Edition 2022 – CH
BASYS AG, Bausysteme
Industrie Neuhof 33 Tél. 034 448 23 23
3422 Kirchberg Fax 034 448 23 20
www.basys.ch e-mail: info@basys.ch
…  Les gaines techniques,
un problème de sécurité
structurale souvent sous-estimé

Le support de montage est attaché
préalablement en atelier à l’élé-
ment multiple VXL. Les VXL peuvent
être réglés en hauteur de la même
manière que les éléments individuels
V. La valeur a est ici analogue, d’où
les mêmes restrictions à prendre
en compte (voir ci-dessus «Note»).
Comme les éléments individuels ne sont reliés seulement
qu'avec deux barres, une disposition en arrondi est
possible facilement en coupant une des barres
longitudinales de l’élément multiple VXL.
Assortiment:
a = distance bord inf. MH
au bord inf.  V:
MH-VG-19: a = 19 mm
MH-VG-29: a = 29 mm
MH-VG-44: a = 44 mm
G = hauteur
MH pour V110 V130 V150 V160 V170 V180 V190 V200 V210 >_ V230
a = 19
a = 29

420 V380 – 150 150 380 194 767
450 V410 – 150 150 410 208 839
470 V430 – 150 150 430 218 881
Epaisseur
de dalle
minimale H Type
Espacement
e
Hauteur
G
Diamètre
maximal
gaine D
Largeur
B
160 VXL110 – 150 150 110 63 209
180 VXL130 – 150 150 130 73 252
200 VXL150 – 150 150 150 82 290
210 VXL160 – 150 150 160 87 309
220 VXL170 – 150 150 170 91 333
230 VXL180 – 150 150 180 101 352
240 VXL190 – 150 150 190 106 371
250 VXL200 – 150 150 200 110 395
260 VXL210 – 150 150 210 115 414
280 VXL230 – 150 150 230 124 457
300 VXL250 – 150 150 250 134 493
310 VXL260 – 150 150 260 138 517
320 VXL270 – 150 150 270 143 541
350 VXL300 – 150 150 300 157 600
380 VXL330 – 150 150 330 171 672
400 VXL350 – 150 150 350 180 696
430 VXL380 – 150 150 380 194 767
460 VXL410 – 150 150 410 208 839
480 VXL430 – 150 150 430 218 881
Epaisseur
de dalle
minimale H Type
Espacement

T190–150 40
Pos.
Support de
montage – Type
a
(19, 29,
44 mm)
Nombre
de
pièces
MH-T
Exemple
TXL190–150–19 19 10
MH-V
Exemple
MH-T190–19 19 40
Remarques
hauteur utile totale
Longueur utile 2 x 0.30 m
Longueur utile 2 x 1.20 m